
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 156/2024 

 
 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 

RESOLVE 
 

Art. 1° - CONCEDER, 10 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO 

CAMILA APARECIDA DANTA RECEPCIONISTA 23/01/2023 A 24/01/2024 15/07/2024 A 24/07/2024 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 09 

dias de julho de 2024. 

 

 

           Antônio Ribeiro da Silva 
                    Prefeito Municipal 

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  3058



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 

                                                                                 ESTADO DO PARANÁ 

                              CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                                Avenida Brasil 967 Fone 34741222- Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2024 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, inscrito no CPNJ sob n° 

75.741.348.0001/39, com sede na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios – PR. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GRANDES 

RIOS (APAE), inscrita no CNPJ sob nº 95.680.989.0001/38, sediada na Rua João Mendes da Silva, 

nº 02, na cidade de Grandes Rios – PR. 

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a colaboração institucional da 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GRANDES RIOS-PR, com a 

finalidade de promover atendimentos educacionais especializados aos educandos com deficiência 

intelectual que não puderem se beneficiar pela inclusão em classes comuns do ensino regular e atuar 

sobre as condições que gerem desvantagens pessoais resultantes de deficiências ou de incapacidades. 

VALOR:  R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)  

VIGÊNCIA:  12 meses. 

Grandes Rios PR, 05 de Julho de 2024. 

 

 

 

JOSÉ MIRANDA RAMOS                          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Presidente                                                Prefeito Municipal 

 

 

 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  3058



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 27/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 

ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de testes/ instrumentos 

psicológicos, conforme quantidades estimadas e especificações constantes no ANEXO I, 

que integra o presente Aviso.  

 

NOME DO CONTRATADO: SAPIENS – INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA 

CNPJ sob nº 12.461.709/0001-73 
VALOR: R$ 9.846,76 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis 

centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
185  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00  1000 

295  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00  1000 

305  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00  1000 

339  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00  1000 

505  08.001.08.122.3201.2.045.3.3.90.30.00.00  3000 

 

 
Grandes Rios, 09 de julho de 2024. 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  3058


		2024-07-09T22:08:20-0300




